平成 20年 7月

謹啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さてこの度、「医薬品関連医療事故防止対策の強化・徹底について（平成16年6月2日付　厚生労働省

医薬食品局通知薬食発第0602009号）」の通知に基づき、下記製品の販売名を変更致しますのでご案内申し

上げます。

　また、この変更に伴い、統一商品コード、JANコードなどの各種コードも変更となりますのでよろしく

お願い申し上げます。

　なお、旧販売名の経過措置期間は平成 21 年 3 月末日までとなります。

　今後とも一層のご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹　白

記

■ 販売名変更対象製品

販売名変更に伴い、添付文書、個装ケース等の販売名表示を「新販売名」に変更致します。
なお、今回の販売名変更に伴うPTPシートに対する表示は、従来通りで変更いたしておりません。

販売名新販売名旧

ヘモナーゼ配合錠ヘモナーゼ

セチロ配合錠セチロ

塩化ベルベリン錠 50 mg「JD」塩化ベルベリン錠

JDガーグル 7 ％JDガーグル

ポビドンヨード外用液 10 ％「JD」JDポビドンヨード液

販売名変更のご案内
「医療事故防止に関する通知に基づく」

■ 旧販売名製品の経過措置期間

旧販売名製品の保険請求は、平成 21年 3月末日までです。

■ 新販売名の各種コード

（参考）旧販売名の各種コード

薬価基準収載
医薬品コード

JANコード統一商品コード包 装 規 格販売名新

2559101X1036

4987328101083328 － 10108 － 3PTP　   100 錠

ヘモナーゼ配合錠 4987328101090328 － 10109 － 0PTP　1,000 錠

4987328101106328 － 10110 － 6バラ　1,000 錠

2359103X1034

4987328112188328 － 11218 － 8PTP　   100 錠

セチロ配合錠 4987328112195328 － 11219 － 5PTP　1,000 錠

4987328112201328 － 11220 － 1バラ　1,000 錠

2314002F1034

4987328104268328 － 10426 － 8PTP　   100 錠

塩化ベルベリン錠 50 mg「JD」

4987328104275328 － 10427 － 5PTP　1,000 錠

2260701F12394987328142031328 － 14203 － 130mL× 25 個JDガーグル 7 ％

2612701Q3326

4987328141041328 － 14104 － 1250mL

ポビドンヨード外用液 10 ％「JD」

4987328141058328 － 14105 － 8500mL

薬価基準収載
医薬品コード

JANコード統一商品コード包 装 規 格販売名旧

2559101X1028

4987328101014328 － 10101 － 4PTP　   100 錠

ヘモナーゼ 4987328101038328 － 10103 － 8PTP　1,000 錠

4987328101052328 － 10105 － 2バラ　1,000 錠

2359103X1026

4987328112072328 － 11207 － 2PTP　   100 錠

セチロ 4987328112089328 － 11208 － 9PTP　1,000 錠

4987328112102328 － 11210 － 2バラ　1,000 錠

2314002F1026
4987328104251328 － 10425  － 1PTP　   100 錠

塩化ベルベリン錠
4987328104220328 － 10422  － 0PTP　1,000 錠

2260701F10424987328142017328 － 14201  － 730mL× 25 個JDガーグル

2612701Q3032
4987328141010328 － 14101  －  0250mL

JDポビドンヨード液
4987328141027328 － 14102 － 7500mL

■ 新販売名のバーコード（JANコード、RSSコード）

RSSコードJANコード包 装 規 格販売名新

(01)14987328101080

4 987328 101083
PTP　   100 錠

ヘモナーゼ配合錠
(01)14987328101097

4 987328 101090
PTP　1,000 錠

(01)14987328101103

4 987328 101106
バラ　1,000 錠

(01)14987328112185

4 987328 112188
PTP　   100 錠

セチロ配合錠
(01)14987328112192

4 987328 112195
PTP　1,000 錠

(01)14987328112208

4 987328 112201
バラ　1,000 錠

(01)14987328104265

4 987328 104268
PTP　   100 錠

塩化ベルベリン錠 50 mg「JD」

(01)14987328104272

4 987328 104275
PTP　1,000 錠

(01)14987328142038

4 987328 142031
30mL× 25 個JDガーグル 7 ％

(01)14987328141048

4 987328 141041
250mL

ポビドンヨード外用液 10 ％「JD」

(01)14987328141055

4 987328 141058
500mL

■ 変更時期

新販売名品の出荷は、旧販売名品の在庫がなくなり次第とさせていただきます。
旧販売名品の返品はご容赦いただきますようお願い致します。
また、流通在庫の関係から出荷時期が前後することがありますが、何卒ご了承のほどよろしくお願い致します。

■ 対　　応

当面の間、 販売名変更品  と表示し、案内文書を同封いたします。

以　上

出 荷 時 期変更後の製造番号包 装 規 格販売名新

平成 20 年 8 月中旬HFXDPTP　   100 錠

ヘモナーゼ配合錠 平成 20 年 8 月中旬HFXEPTP　1,000 錠

平成 20 年 10 月初旬HFXDバラ　1,000 錠

平成 20 年 8 月初旬HEAGPTP　   100 錠

セチロ配合錠 平成 20 年 8 月初旬HEAGPTP　1,000 錠

平成 20 年 9 月下旬H F X Fバラ　1,000 錠

平成 20 年 7 月中旬HFXIPTP　   100 錠

塩化ベルベリン錠 50 mg「JD」

平成 20 年 7 月初旬HFXIPTP　1,000 錠

平成 20 年 12 月中旬未定30mL× 25 個JDガーグル 7 ％

平成 20 年 9 月初旬HGBH250mL

ポビドンヨード外用液 10 ％「JD」

平成 20 年 10 月初旬HGCZ500mL

【お問合せ先】
ジェイドルフ製薬株式会社　営業管理室
〒 571 － 0030　大阪府門真市末広町 31 － 8

サンコオア第 3ビル
 TEL：06 － 6900 － 8841

先生侍史

　この度、医療事故防止対策の一環として販売名

を変更いたしました。

　JANコードなどの各種コードが変更になります

ので、よろしくお願い申し上げます。

　なお、PTPシートに対する表示は、従来通りで

変更いたしておりません。